8
MlnistériodeEdtKçõÇÕo

instimtcFederaldaFarünÁ

P o RTARIA N 25 74 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2o1 7

O l)iretor de Desen\-olvimcnto de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão dc Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihe confere a
Portaria N' 727 de 03/07.'2017, considerando o
disposto nos parágrafos 2' e 5' do artigo 10 e no
amigo 10-A da Lei no 11.091 de 12.0].2005. a
Ponaría 623 de 26/09/2011 do Magnífico Reitor, e
conlbmle processo no 23411 .008727/201 7-55,

RESOl:NE

Conceder progressão horizontal ao servidor, ocupante de cargo de Prof'cssor do

Ensino Básico, Técnico c Tecnológico, con6omle abaixo:

Servidor SIAPE l Nota Nível

D

Padrão dc
Venchllento
de l para

Data da
irogressáo

LEANDRO DELGADO DE SOIJZA 1192653 l 97,70 lol l l02 23/10/201 7

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressãtl
subsequente, salvo em caso de aceleração de promoção, é 23/1 0/201 9

Andenon juiz Adams

Diretor de Desenx-olvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amara1, 306 -Tarumã, Curftlba - PR l CEP 82530-230 Brasil